
Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 27 – 1873 – Poz. 662

662

UCHWAŁA NR XL/531/08
Rady Miejskiej w Bytomiu

z dnia 17 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
 oraz liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży 
na terenie Gminy Bytom

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku 
z art. 4 ust.1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn.: Dz. 
U. z 2007 r. nr 68, poz. 449) oraz art. 12 ust. 1 i ust. 
2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmo-
wi (tekst jedn.: Dz. U z 2007 r. nr 70 poz. 473 z późn. 
zm.)

Rada Miejska
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych prze-
znaczonych do spożycia w miejscu oraz poza 
miejscem sprzedaży nie może znajdować się 
w odległości bliższej niż 30m od obiektu chro-
nionego. Odległość należy mierzyć najkrótszą 
drogą dojścia wzdłuż pieszych ciągów komu-
nikacyjnych od wejścia do punktu sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych do wejścia 
do obiektu chronionego.

2. Wejściem w rozumieniu § 1 ust. 1 do obiektów 
posadowionych na posesjach nieogrodzonych 
jest ogólnodostępne wejście wskazane przez 
właściciela, użytkownika, zarządcę lub admini-
stratora obiektu; do obiektów posadowionych 
na posesjach ogrodzonych – ogólnodostępne 
wejście w ogrodzeniu wskazane przez właści-
ciela, użytkownika, zarządcę lub administratora 
obiektu.

3. Obiektami chronionymi w rozumieniu § 1 ust. 
1 są: przedszkola, dzienne szkoły podstawowe, 
gimnazjalne, ponadgimnazjalne oraz placówki 
oświatowo-wychowawcze i opiekuńczo-wycho-
wawcze, a także obiekty kultu religijnego.

4. Przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia 
w miejscu sprzedaży mogą podawać napoje 
alkoholowe w ogródku gastronomicznym 
bezpośrednio przylegającym do lokalu gastro-
nomicznego i stanowiącym jego integralną 
całość z uwzględnieniem wymogu § 1 ust. 1.

5. Nie wydaje się zezwoleń na sprzedaż i po-
dawanie napojów alkoholowych w punktach 
sprzedaży zlokalizowanych na targowiskach.

6. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
do spożycia w miejscu sprzedaży wydaje się 
przedsiębiorcom dla lokali zlokalizowanych 
na terenie obiektów sportowych; sprzedaż i 
podawanie napojów alkoholowych nie może 
być prowadzona na godzinę przed planowanym 
rozpoczęciem i w czasie trwania imprezy spor-
towej.

§ 2

1. Wymóg określony w § 1 ust. 1 nie dotyczy miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
zlokalizowanych na obszarze położonym w 
układzie urbanistycznym Gminy Bytom wyzna-
czonym obustronną zabudową ulic: Krakowskiej 
od ul. Korfantego do ul. Matejki; ul. Matejki 
od ul. Krakowskiej do ul. Piłsudskiego; ul. Pił-
sudskiego od ul. Matejki do ul. Chrobrego; ul. 
Kwietniewskiego; wylotu ul. Jainty i ul. Sądowej 
od ul. Piekarskiej w kierunku zachodnim; na-
stępnie placu Kościuszki i ul. Katowickiej do ul. 
Korfantego, ul. Korfantego do ul. Krakowskiej.

2. Wymóg określony w § 1 ust. 4 nie dotyczy 
ogródków gastronomicznych zlokalizowanych 
na płycie Rynku. Ogródki gastronomiczne zlo-
kalizowane na Rynku nie mogą być położone 
od lokalu w odległości większej niż 75m.

§ 3

Na terenie Gminy Bytom ustala się:
1) limit 300 punktów sprzedaży napojów alkoho-

lowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży;

2) limit 400 punktów sprzedaży napojów alkoho-
lowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży.

§ 4

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza 



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 27 – 1874 – Poz. 662, 663

miejscem sprzedaży wydane przed dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały obowiązują do końca 
okresu, na jaki zostały wydane.

§ 5

Tracą moc:
1) uchwała nr X/136/03 Rady Miejskiej w Bytomiu z 

dnia 28 maja 2003 r. w sprawie ustalenia zasad 
usytuowania na terenie Gminy Bytom miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholo-
wych;

2) uchwała nr LI/784/05 Rady Miejskiej w Bytomiu 
z 23 listopada 2005 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr X/136/03 Rady Miejskiej w Bytomiu z 28 maja 
2003 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania 
na terenie Gminy Bytom miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych;

3) uchwała nr XXXVII/541/96 Rady Miejskiej w 
Bytomiu z 30 grudnia 1996 r. w sprawie usta-
lenia dla terenu Gminy Bytom liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży;

4) uchwała nr XXXVI/656/01 Rady Miejskiej w Byto-
miu z 29 sierpnia 2001 r. w sprawie ustalenia dla 
terenu Gminy Bytom liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczo-
nych do spożycia w miejscu sprzedaży;

5) uchwała nr XXV/451/00 Rady Miejskiej w By-
tomiu z dnia 27 września 2000 r. w sprawie 
ustanowienia zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach wymienionych w 
załączniku do niniejszej uchwały.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

    Wiceprzewodniczący
    Rady Miejskiej w Bytomiu

    Andrzej Kostek

663

UCHWAŁA NR XLI/551/08
Rady Miejskiej w Bytomiu

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie zmiany uchwały nr V/40/07 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 23 stycznia 2007 roku 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta Bytomia – z późn. zm.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skar-
bowej (Dz. U. nr 225, poz. 1635 z późn. zm.), art. 4 
ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-
rych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 
2007 r. nr 68, poz. 449)

Rada Miejska
uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale nr V/40/07 Rady Miejskiej w Bytomiu z 
dnia 23 stycznia 2007 roku w sprawie zarządzenia 
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyzna-

czenia inkasentów i określenia wysokości wyna-
grodzenia za inkaso na terenie miasta Bytomia – z 
późn. zm., w § 1 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) Panią Izabelę KASPRZYK”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

    Przewodniczący
    Rady Miejskiej w Bytomiu

    Kazimierz Bartkowiak


